Pouso Alegre, 05 de Maio de 2010.

Ofício Nº 234/2010

Senhor Prefeito,

Em atenção à solicitação encaminhada pelos Vereadores a esta Presidência, por ocasião da última Sessão Ordinária, realizada no dia 03 de maio do ano em curso, vimos solicitar a V.Exa. o especial obséquio de informar esta Casa, para análise do Projeto de Lei n° 230/2010 (autoriza a concessão de subvenções, auxílios financeiros e contribuições e contém outras providências),  sobre como é feito o aferimento, pelas respectivas secretarias municipais,  da regularidade de funcionamento das Instituições contempladas na referida proposição, para legitimar o recebimento dos  recursos ali insertos,  da Prefeitura de Pouso Alegre/MG.

No aguardo de um breve pronunciamento acerca do aludido assunto, subscrevemo-nos,
Atenciosamente,

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

Exmo. Sr.

Prof. Agnaldo Perugini

Prefeito Municipal

POUSO ALEGRE -MG

PAGE